Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 года № 355-п

г.Топки

О внесении изменений в постановление администрации Топкинского

муниципального округа от 26.01.2021 № 99-п «Об утверждении

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг

казенными, бюджетными и автономными образовательными

учреждениями Топкинского муниципального округа»

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

приведением нормативного правового акта в соответствие:

1. Внести в постановление администрации Топкинского

муниципального района от 26.01.2021 № 99-п «Об утверждении

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг

казенными, бюджетными и автономными образовательными

учреждениями Топкинского муниципального округа» следующие

изменения:

1.2. Пункт 4.4.  раздела  4   «Финансовая    деятельность»

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг

казенными, бюджетными и автономными образовательными

учреждениями Топкинского муниципального округа изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Топкинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным

вопросам  Т.Н.Смыкову.

4. Постановление вступает в силу после официального

обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 22.03.2022 № 355-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке оказания платных образовательных услуг казенными,

бюджетными и автономными образовательными учреждениями

Топкинского муниципального округа

4. Финансовая деятельность

4.4. Средства, полученные образовательными учреждениями от

оказания платных  образовательных услуг, расходуются образовательными

учреждениями в строгом соответствии с утвержденным планом

финансово-хозяйственной деятельности и направляются на:

- материальное поощрение сотрудников от 50% до 70 % от общего

объема планируемых доходов.

- развитие основной деятельности (приобретение основных и

материальных запасов; услуги связи; транспортные, коммунальные услуги;

услуги по содержанию имущества; прочие работы и услуги; прочие

расходы) от 30 % до 50%.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4. Финансовая деятельность